
 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

31.01.2022. 

Broj: 01/2022  

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu  

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5 Poreč-Parenzo 

 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 
SADRŽAJ 

 

 

II. Gradonačelnik 
 

1. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja „Servisna zona Poreč- područje III“ – za javnu 

raspravu 

1 

2. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja „Poreč – CENTAR V““ – za javnu raspravu 

2 

3. Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja „Servisna zona Poreč- područje I“ – za javnu raspravu 

3 

4. Plan nabave Grada Poreča-Parenzo u proračunskoj 2022. godini 5 

5. Odluka o naknadi umirovljenicima s malim prihodima u 2022. godini 15 

6.. Odluka o isplati naknade za novorođeno dijete u 2022. godini 18 

7. Odluka o novčanoj pomoći građanima koji u 2022. godini ostanu bez 

zaposlenja zbog epidemije bolesti COVID-19  

20 

 

http://www.porec.hr/


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 1 
 

II.       Gradonačelnik 

 

1. 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša, KLASA 350-01/20-01/313 i URBROJ 2167/01-06/01-22-14 od   3. siječnja 

2022. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja “Servisna 

zona Poreč – područje III” (u daljnjem tekstu : Prijedlog Izmjena i dopuna Plana) i upućuje na 

javnu raspravu.   

 

2. Javna rasprava o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka provest će se od 12. 

siječnja do 19. siječnja 2022. godine, putem javnog izlaganja i javnog uvida.  

 

3. Oglas o javnoj raspravi objavljuje se : 

- u dnevnom tisku, 

- na oglasnoj ploči Grada Poreča – Parenzo, 

- u “Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo”,  

- na web stranici Grada Poreča – Parenzo www.porec.hr  

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja www.mgipu.hr   

 

4. Javno izlaganje provest će se u petak, dana 14. siječnja 2022. godine s početkom 

u 12 sati putem livestream servisa, sukladno Naputku Ministarstva graditeljstva i prostornog 

uređenja, KLASA 350-01/20-01/116 I URBROJ 531-06-01-20-3 od 20. ožujka 2020. godine.  

Pristup se omogućava putem linka, koji će se objaviti na mrežnim stranicama Grada Poreča – 

Parenzo – www.porec.hr, na dan javnog izlaganja.   

 

5. Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Plana omogućava se u Upravnom odjelu 

za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča - Parenzo, Poreč, Obala M.Tita 5, 

tijekom trajanja javne rasprave – ponedjeljak - petak od 8 - 11 sati, uz primjenu 

protuepidemijskih mjera propisanih odlukama nadležnog Stožera civilne zaštite. 

 

6. Tijekom trajanja javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju pravo 

davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5, 

- dostavom putem e-mail-a – prostorno.planiranje@porec.hr 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana koji nisu čitko 

napisani i potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir 

prilikom pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

 

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

Izrađivač Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa Nacrtom konačnog Prijedloga Izmjena i 

dopuna Plana dostaviti ga Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 

http://www.porec.hr/
http://www.mgipu.hr/
http://www.porec.hr/
mailto:prostorno.planiranje@porec.hr


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 2 
 

8. Za neposrednu provedbu javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša. 

 

GRADONAČELNIK  

Loris Peršurić 

 

KLASA : 350-01/20-01/315 

URBROJ : 2167/01-09/01-22-5 

Poreč - Parenzo, 7. siječnja  2022. 

 

 

2.  

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša, KLASA 350-01/20-01/86  i URBROJ 2167/01-06/01-22-16 od   7. siječnja 

2022. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja “Poreč – 

CENTAR V” (u daljnjem tekstu : Prijedlog Izmjena i dopuna Plana) i upućuje na javnu 

raspravu.   

 

2. Javna rasprava o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka provest će se od 17. 

siječnja do 26. siječnja 2022. godine, putem javnog izlaganja i javnog uvida.  

 

3. Oglas o javnoj raspravi objavljuje se : 

- u dnevnom tisku, 

- na oglasnoj ploči Grada Poreča – Parenzo, 

- u “Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo”,  

- na web stranici Grada Poreča – Parenzo www.porec.hr  

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja www.mgipu.hr   

 

4. Javno izlaganje provest će se u četvrtak, dana 20. siječnja 2022. godine s 

početkom u 13 sati putem livestream servisa, sukladno Naputku Ministarstva graditeljstva i 

prostornog uređenja, KLASA 350-01/20-01/116 I URBROJ 531-06-01-20-3 od 20. ožujka 

2020. godine.  Pristup se omogućava putem linka, koji će se objaviti na mrežnim stranicama 

Grada Poreča – Parenzo – www.porec.hr, na dan javnog izlaganja.   

 

5. Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Plana omogućava se u Upravnom odjelu 

za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča - Parenzo, Poreč, Obala M.Tita 5, 

tijekom trajanja javne rasprave – ponedjeljak - petak od 8 - 11 sati, uz primjenu 

protuepidemijskih mjera propisanih odlukama nadležnog Stožera civilne zaštite. 

 

6. Tijekom trajanja javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju pravo 

davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

http://www.porec.hr/
http://www.mgipu.hr/
http://www.porec.hr/


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 3 
 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5, 

- dostavom putem e-mail-a – prostorno.planiranje@porec.hr 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana koji nisu čitko 

napisani i potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir 

prilikom pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

 

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

Izrađivač Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa Nacrtom konačnog Prijedloga Izmjena i 

dopuna Plana dostaviti ga Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 

 

8. Za neposrednu provedbu javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša. 

 

GRADONAČELNIK  

Loris Peršurić 

 

KLASA : 350-01/20-01/87 

URBROJ : 2167/01-09/01-22-5 

Poreč – Parenzo, 10. siječnja 2022. 

 

 

3.  

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i 

zaštitu okoliša, KLASA 350-01/21-01/70 i URBROJ 2167/01-06/01-22-18 od   7. siječnja 

2022. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja “Servisna zona 

Poreč – područje I” (u daljnjem tekstu : Prijedlog Izmjena i dopuna Plana) i upućuje na javnu 

raspravu.   

 

2. Javna rasprava o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka provest će se od 17. 

siječnja do 26. siječnja 2022. godine, putem javnog izlaganja i javnog uvida.  

 

3. Oglas o javnoj raspravi objavljuje se : 

- u dnevnom tisku, 

- na oglasnoj ploči Grada Poreča – Parenzo, 

- u “Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo”,  

- na web stranici Grada Poreča – Parenzo www.porec.hr  

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja www.mgipu.hr   

 

4. Javno izlaganje provest će se u četvrtak, dana 20. siječnja 2022. godine s 

početkom u 12 sati putem livestream servisa, sukladno Naputku Ministarstva graditeljstva i 

prostornog uređenja, KLASA 350-01/20-01/116 I URBROJ 531-06-01-20-3 od 20. ožujka 

2020. godine.  Pristup se omogućava putem linka, koji će se objaviti na mrežnim stranicama 

Grada Poreča – Parenzo – www.porec.hr, na dan javnog izlaganja.   

 

5. Javni uvid u Prijedlog Izmjena i dopuna Plana omogućava se u Upravnom odjelu 

mailto:prostorno.planiranje@porec.hr
http://www.porec.hr/
http://www.mgipu.hr/
http://www.porec.hr/


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 4 
 

za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča - Parenzo, Poreč, Obala M.Tita 5, 

tijekom trajanja javne rasprave – ponedjeljak - petak od 8 - 11 sati, uz primjenu 

protuepidemijskih mjera propisanih odlukama nadležnog Stožera civilne zaštite. 

 

6. Tijekom trajanja javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju pravo 

davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5, 

- dostavom putem e-mail-a – prostorno.planiranje@porec.hr 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna Plana koji nisu čitko 

napisani i potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir 

prilikom pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

 

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

Izrađivač Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa Nacrtom konačnog Prijedloga Izmjena i 

dopuna Plana dostaviti ga Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 

 

8. Za neposrednu provedbu javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša. 

 

GRADONAČELNIK  

Loris Peršurić 

KLASA : 350-01/21-01/94 

URBROJ : 2167/01-09/01-22-5 

Poreč - Parenzo, 10. siječnja 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prostorno.planiranje@porec.hr


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 5 
 

 
 

4. 

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 120/2016), članka 2. Pravilniku o planu nabave, registru ugovora, 

prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 101/2017) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/2013, 10/2018 i 2/2021), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 17. siječnja 2022. godine donio  

 

PLAN NABAVE GRADA POREČA-PARENZO 

U PRORAČUNSKOJ 2022. GODINI 

 

Članak 1. 

U proračunskoj godini planiraju se slijedeće nabave roba i usluga procijenjenih vrijednosti od 20.000,00 do 200.000 kuna bez PDV-a i nabava 

radova do 500.000 kuna bez PDV-a: 

 

Ev. broj 

nabave/ 

2022 

 

 

Predmet nabave 

  

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstveno

g rječnika 

javne 

nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

(u kunama) 

Vrsta postupka 

(uključujući i 

jednostavnu 

nabavu) 

Poseb

ni 

režim 

nabav

e 

Pred

met 

podij

eljen 

na 

grup

e 

Sklapa se 

Ugovor/ 

okvirni 

sporazum/ 

narudžbe-

nica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

1 Mamografski pregledi žena iznad 

40 godina 

85121000-3 124.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I.kvartal 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

2 Novogodišnji poklon paketi za 

djecu od 3 do 10 godina 

37520000-9 123.200,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor IV.kvartal 60 dana 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

3 
Sakupljanje i zbrinjavanje 

napuštenih ili izgubljenih  životinja 

na području Grada Poreča-Parenzo 

85210000-3 127.200,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I.kvartal 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 6 
 

 
 

4 
Sakupljanje i zbrinjavanje 

lešina životinja i ostalih 

nusproizvoda na području Grada 

Poreča-Parenzo 

85200000-1 79.200,00 
Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I.kvartal 
1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

5 Izrada programskog rješenja 

rekonstrukcije Osnovne škole Poreč 
71241000-9 120.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II kvartal 1 godinu 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

6 

Usluga stručnog nadzora nad 

izvođenjem radova konstrukcijsko 

energetske sanacije zgrade dječjeg 

vrtića Radost II   

71247000-1 75.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I kvartal 1 godinu 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

(FZOEU) 

7 Rekonstrukcija i opremanje Centra 

za mlade 

45454000-4 

71315000-9 
200.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor III kvartal 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

8 
Nabava i montaža  ograda za 

montažne tribine nogometnog 

kampusa 

34928200-0 54.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I Kvartal 1 godina 

UO za 

društvene 

djelatnosti 

9 
Nabava i isporuka opreme za Javnu 

vatrogasnu postrojbu Poreč u 

okviru EU projekta STREAM 

35110000-8 80.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II. kvartal 90 dana 

Upravni odjel za 

gospodarstvo i 

EU fondove 

10 
Program Plava zastava – poslovi 

spasilačke službe za 2022. godinu 
75252000-7 199.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II. kvartal 

tijekom 

2022. 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

11 
Program Plava zastava – nabava 

osmatračnica na plažama 
34928400-2 99.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 1 godina 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

12 

Geodetsko-katastarske usluge 

prostornog planiranja - podloge za 

izradu planova i drugih dokumenata 

71355000-1 99.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 1 godina 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

13 Programsko-projektna 

dokumentacija za uređenje ulice 

71222000-0 75.000,00 Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor II. kvartal 1 godina UO za prostorno 

planiranje i 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 7 
 

 
 

M.Vlašića zaštitu okoliša 

14 

Projektna dokumentacija izgradnju 

poslovno - javne građevine 

/tzv.“izvlačilište“/ 

71222000-0 99.000,00 Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor II. kvartal 1 godina 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

15 
Gradska riva – projektna 

dokumentacija – Zona A  - II.faza 
71222000-0 199.000,00 Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor III. kvartal 1 godina 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

16 
Konzervatorsko-restauratorska 

dokumentacija za Trg Marafor 
71222000-0 90.000,00 Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor II. kvartal 2 godine 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

17 
Peškera - izrada urbanističkog plana 

uređenja 
71410000-5 99.000,00 Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor IV. kvartal 2 godine 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

18 
Poslovi pripreme zemljišta za 

izgradnju  
71355000-1 99.000,00 Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 1 godina 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

19 
Radovi na održavanju građevinskog 

zemljišta 45112000-5 199.000,00 
Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 1 godina 

UO za prostorno 

planiranje i 

zaštitu okoliša 

20 
Usluge produkcije dokumenata – 

print i dostava uplatnica NKN i 

NUV, rješenja PKO i Proračuna u 

malom za 2023.  

64110000-0 59.000,00 
Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor IV. kvartal 
90 dana UO za financije 

21 
Usluge korištenja i održavanja 

sustava Pazigrad za potrebe 

komunalnog i prometnog redarstva 

48000000-8 190.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor IV. kvartal 1 god 

UO za 

komunalni 

sustav 

22 Održavanje nerazvrstanih cesta na 

području Grada Poreča - Parenzo 
45233141-9 490.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor IV. kvartal 

31.12.2023. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

23 
Sječa uz ceste i prometnice 45112500-0 240.000,00 Jednostavna NE NE Ugovor I. kvartal 

31.12.2022. 

ili 

UO za 

komunalni 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 8 
 

 
 

nabava okončanje 

sredstava 

sustav 

24 Oborinska kanalizacija na više 

lokacija 
45232130-2 498.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 

31.12.2022. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

25 Farbanje igrala na dječjim 

igralištima 
45442100-8 99.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

26 Dobava i montaža sjenica na 

dječjim igralištima 
44115900-8 95.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

27 Održavanje javnih površina, 

opreme i igrališta 
45236290-9 498.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor IV. kvartal 

31.12.2022. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

28 
Nabava sadnog materijala 

03451300-9 

03452000-3 
80.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor III. kvartal 15 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

29 
Održavanje rekreacijskih objekata 45236290-9 160.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 

31.12.2022. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

30 
Održavanje autobusnih čekaonica 44212321-5 40.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor IV. kvartal 

31.12.2023. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

31 
Provedba DDD mjera 90923000-3 199.900,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor I. kvartal 

31.12.2022. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

32 
Energetski pregled javne rasvjete 71314300-5 80.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor I. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

33 
Nabava svjetleće dekoracije 39298900-6 50.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor IV kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 9 
 

 
 

34 Elektroenergetika za štandove i 

ostale potrebe 
45310000-3 120.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 

31.12.2022. 

ili 

okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

35 
Izrada projektne dokumentacije za 

prometnicu Gornji Špadići – škola 

Finida 

71322000-1 240.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor III. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

36 
Izrada projektne dokumentacije 

infrastrukture i prometnica zone 

ZGN Buići - Žbandaj 

71322000-1 160.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor III. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

37 Izrada projektne dokumentacije 

obilaznice Starog Červara 
71322000-1 80.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

38 Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu u 2022. godini 
71355000-1 95.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II. kvartal 

31.12.2022. 

ili do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

39 Evidentiranje nerazvrstanih cesta u 

2022. godini 
71355000-1 160.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor II. kvartal 

31.12.2022. 

ili do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

40 Evidentiranje komunalne 

infrastrukture  
71355000-1 40.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor II. kvartal 

31.12.2022. 

ili do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

41 
Nabava igrala za dječja igrališta 37450000-1 80.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor I. kvartal 60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

42 
Teretane na otvorenom 37450000-7 120.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

43 Usluge projektiranja sportskog 

igrališta St. Vergotini 
71322000-1 40.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

44 Izgradnja sportskog igrališta u St. 

Vodopija 
45212200-8 199.900,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 10 
 

 
 

45 Izgradnja javne rasvjete na plaži Sv. 

Martin  
45316110-9 99.500,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

46 

Nabava, doprema i montaža 

turističke i reklamne signalizacije 

povijesne jezgre Grada Poreča - 

Parenzo 

34928470-3 95.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 30.05.2022. 

UO za 

komunalni 

sustav 

47 Izrada projektne dokumentacije u 

prometu 
71242000-6 90.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor IV. kvartal 

31.12.2022. 

ili do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

48 
Nabava autobusnih čekaonica 44212321-5 99.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor IV. kvartal 
30 

kalendarski

h dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

49 Izgradnja prometne signalizacije na 

području Grada Poreča-Parenzo  
45233294-6 320.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor I. kvartal 31.12.2022. 

UO za 

komunalni 

sustav 

50 

Radovi na uređenju okoliša oko 

lokvi na području Grada Poreča-

Parenzo 

45111220-6 80.000,00 

Jednostavna 

nabava NE NE Ugovor II. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

51 

Postavljanje i održavanje 

psiholoških barijera na plažama 

Grada Poreča-Parenzo 

98360000-4 80.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 30 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

52 Sanacija vododerina 45111230-9 99.500,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor IV. kvartal 

do 

30.12.2022. 

UO za 

komunalni 

sustav 

53 

Pripremni radovi za montažne 

tribine na nogometnom terenu na 

Žatiki 

45262310-7 90.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 20 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

54 
Izrada projektne dokumentacije za 

kandidaturu na ESIF 
71323100-9 85.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. kvartal 60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

55 Licenece- za korisnike i server 
48620000-0 138.500,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor III. kvartal 12 mjeseci 

UO za opću 

upravu 

56 
Održavanje informatičke opreme  

50312000-5 100.000,00 
Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 12 mjeseci 
UO za opću 

upravu 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 11 
 

 
 

57 Nabava i isporuka informatičke 

opreme 
30230000-0 60.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 
30 dana 

UO za opću 

upravu 

58 
Nabava uredskog namještaja 39130000-2 60.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 
60 dana 

UO za opću 

upravu 

59 Održavanje i nadogradnja gradske 

web stranice 
72511000-0 120.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 
12 mjeseci 

UO za opću 

upravu 

60 
Uređivanje i tisak gradskog glasila 

79810000-5 

79820000-8 
121.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE DA Ugovor I. kvartal 
do izvršenja 

UO za opću 

upravu 

61 Usluge dobrovoljnog (dodatnog) 

zdravstvenog osiguranja 
66512210-7 110.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 
12 mjeseci 

UO za opću 

upravu 

62 Usluge popravka i održavanja 

vozila 
50112000-3 50.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor I. kvartal 
12 mjeseci 

UO za opću 

upravu 

63 
Rekonstrukcija gradske vijećnice 45454000-4 360.000,00 

Jednostavna 

nabava 

NE NE Ugovor II.kvartal 
60 dana 

UO za opću 

upravu 

64 
Licence za Microsoft office 

48620000-0 124.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor III. kvartal 12 mjeseci UO za opću 

upravu 

65 
Boćarski dom Mugeba 

45200000-9 120.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I.kvartal 60 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

66 
Rekonstrukcija dijela nekretnine na 

k.č. 625, k.o. Poreč (Trenerska 

škola) 

45454000-4 100.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II. kvartal 

Do 

okončanja 

rekonstrukci

je 

Uo za 

gospodarstvo i 

EU fondove 

67 Građevinsko obrtnički radovi na 

poslovima održavanja imovine 
45212000-6 490.000,00 

Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. Kvartal 

Do 

okončanja 

sredstava 

Uo za 

gospodarstvo i 

EU fondove 

68 
Radovi na spajanje nekretnina na 

kanalizaciju Nova Vas (Škola, 

zgrada MO, pošta, društveni dom)  

45231300-8 100.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor I. Kvartal 

Do 

završetka 

radova 

Uo za 

gospodarstvo i 

EU fondove 

69 

Usluge izobrazbe osoblja hitnih 

službi i Stožera Civilne zaštite 

Grada Poreča-Parenzo u okviru EU 

projekta STREAM 

80511000-9 120.000,00 
Jednostavna 

nabava 
NE NE Ugovor II. kvartal 90 dana 

Upravni odjel za 

gospodarstvo i 

EU fondove 

 
JEDNOSTAVNA NABAVA- 

UKUPNO  KUNA BEZ PDV-A: 
           9.664.900,00 kn  



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 12 
 

 
 

 

Članak 2. 

U proračunskoj godini planiraju se slijedeće nabave robe i usluga u procijenjenoj vrijednosti većoj od 200.000 kuna bez PDV-a i nabave radova u 

vrijednosti većoj od 500.000 kuna bez PDV-a: 

Evidenci-

jski broj 

nabave 

/2022 

Predmet nabave   

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstveno

g rječnika 

javne 

nabave 

(CPV) 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

(u kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući 

i jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predme

t 

podijelj

en na 

grupe 

Sklapa se 

Ugovor/ 

okvirni 

sporazum/ 

narudžbe-

nica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

1-MV 

Prijevoz učenika osnovnih škola 

čiji je osnivač Grad Poreč-Parenzo 

za školsku godinu 2022/2023.  

 

60112000-6 986.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE DA Ugovor II.kvartal 1 godina 

UO za društvene 

djelatnosti 

(Prijevoz 

učenika OŠ 

Poreč, OŠ 

Finida  i TOŠ 

„B.Parentin“) 

2-MV 

Nabava školskih udžbenika za  

Osnovnu školu Poreč i Osnovnu 

školu Finida  

22111000-1 675.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor III. kvartal 60 dana 

UO za društvene 

djelatnosti 

3-MV 

Izrada glavnog projekta izgradnje 

i dogradnje Doma za starije i 

nemoćne osobe Poreč 

71242000-6 
          

500.000,00 

Otvoreni 

postupak NE NE Ugovor II kvartal 1 godinu 
UO za društvene 

djelatnosti 

4-MV 
Obnova ovojnice zgrade  Dječji 

vrtić  Radost II Poreč 
45262700-8 

          

800.000,00 

Otvoreni 

postupak NE NE Ugovor I kvartal 1 godina 
UO za društvene 

djelatnosti 

5-MV 

Nabava i opremanje sportske 

dvorane Žatika opremom za 

sportsko penjanje (zid za penjanje 

i prateća oprema) 

37400000-2 
           

240.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I kvartal 1 godina 

UO za društvene 

djelatnosti 

6-MV 

Usluga voditelja projekta obnove 

povijesne jezgre Grada Poreča-

Parenzo 2. i 5. etapa- V.faza 

71541000-2 300.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 36 mjeseci 

UO za 

komunalni 

sustav 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 13 
 

 
 

7-MV Održavanje prometne signalizacije 

34922100-7 

34928000-8 

50232000-0 

31623000-9 

1.000.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor IV. kvartal 

31.12.2023il

i okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

8-MV 
Održavanje javne rasvjete za 

2022. i 2023. godinu 
45259000-7  2.520.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I kvartal 

31.12.2023il

i okončanje 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

9-MV 

Izvođenje asfalterskih radova na 

rekonstrukciji cesta, nogostupa i 

puteva za 2022. i 2023. godinu 

45233120-6 5.400.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 

2 godine  ili 

do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

10-MV Izgradnja dijela Glagoljaške ulice 45233100-0 840.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 90 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

11-MV 
Izgradnja prometnice Bašarinka - 

Kukci 
45233100-0 880.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 90 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

12-MV 
Izgradnja oborinske kanalizacije 

naselja Finida 

45232130-2  

 
2.000.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor II. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

13-MV 
Izgradnja oborinske kanalizacije 

naselja Dračevac 
45232130-2  1.520.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor III. kvartal 120 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

14-MV 

Izgradnja i dogradnja javne 

rasvjete za razdoblje 2022.-2023. 

godine 

45316110-9 1.900.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 

31.12.2023. 

ili do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

15-VV 

Modernizacija javne rasvjete 

(zamjena živinih rasvjetnih tijela) 

ESIF 

34993000-4 

45316110-9 
4.000.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor III. kvartal 

31.12.2023. 

ili do 

okončanja 

sredstava 

UO za 

komunalni 

sustav 

16-MV 
Prometnica i parkiralište u ulici 

Baldini 
45233120-6 800.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor I. kvartal 80 dana 

UO za 

komunalni 

sustav 

17-MV 

Zajednička nabava javnih 

govornih usluga u nepokretnoj 

elektroničkoj komunikacijskoj 

mreži i pristup internetu za Grad 

64210000-1 900.000,00 
Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum 
II.kvartal 3 godine 

UO za opću 

upravu 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 14 
 

 
 

Poreč-Parenzo, proračunske 

korisnike i gradske tvrtke 

18-MV 

Zajednička nabava uredskog 

materijala za Grad Poreč-Parenzo, 

proračunske korisnike i gradske 

tvrtke 

30197630-1 

30125100-2 

30192000-1 

 

1.400.000,00 
Otvoreni 

postupak  
NE DA 

Okvirni 

sporazum 
I. kvartal 2 godine 

UO za opću 

upravu  

19-MV 
Izgradnja dječjeg vrtića u naselju 

Varvari 
45214100-1  6.580.176,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE Ugovor IV. kvartal 1 godina 

UO za društvene 

djelatnosti 

20-MV 
Održavanje računalne  aplikacije 

Libusoft SPI 

50324100-3 
440.000,00 

Pregovarački 

postupak 

javne nabave 

bez prethodne 

objave poziva 

na nadmetanje 

NE NE Ugovor 
I.kvartal 12 mjeseci 

UO za opću 

upravu 

21-VV 

Zajednička nabava za opskrbu 

električnom energijom za Poreč-

Parenzo, proračunske korisnike i 

gradske tvrtke 

09310000-5 
18.000.000,00 

Otvoreni 

postupak 
NE NE 

Okvirni 

sporazum III.kvartal 4 godine 

UO za 

komunalni 

sustav 

JAVNA NABAVA- 
UKUPNO  KUNA BEZ PDV-A: 

51.681.176,00 kn 

Članak 3. 

Ovaj Plan nabave će se objaviti na službenim stranicama Grada Poreča-Parenzo u roku od osam dana od dana stupanja na snagu, a na stranicama 

Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske u roku od osam dana od dana donošenja. 
 

Članak 4. 

Ovaj Plan nabave stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“. 

                    GRADONAČELNIK 

                                                                                                 Loris Peršurić  

KLASA: 406-09/22-01/03  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 17. siječnja 2022. 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 15 
 

 
 

5. 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/12) i članka 43. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16 i 15/19), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 31. 

siječnja 2022. godine donio sljedeću  

 

ODLUKU 

o naknadi umirovljenicima s malim prihodima u 2022. godini  

   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu naknadu umirovljenicima koji imaju 

male prihode, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava u 2022. godini. 

 

Članak 2. 

Pravo na novčanu naknadu ostvaruju osobe koje su u mirovini čiji su ukupni osobni 

prihodi jednaki ili manji od 1.600,00 kuna mjesečno.  

Ukupni prihodi su prihodi stečeni od mirovine ostvarene u Republici Hrvatskoj i izvan 

Republike Hrvatske, te svi drugi prihodi koje umirovljenik ostvaruje iz drugih osnova (zaštitni 

dodatak na mirovinu, od iznajmljivanja soba, stanova/apartmana, poslovnog prostora ili 

drugih nekretnina, od obavljanja neke druge djelatnosti – poljoprivredne, ribarske, stočarske, 

pružanja intelektualnih, zanatskih i drugih usluga, prihodi od dividendi, prihodi od članstva u 

raznim tijelima, dužnosničke naknade, prihodi i naknade po drugim osnovama).  

Ukupni prihod čine i naknade koje umirovljenici ostvaruju korištenjem programa koji 

se realiziraju u Domu za starije i nemoćne osobe Poreč, a sufinanciraju se iz gradskog 

proračuna i to: sufinanciranje smještaja, sufinanciranje poludnevnog boravka i korištenje 

usluga hospicija-kućne skrbi.  

 

Članak 3. 

 Pravo na novčanu naknadu ostvaruju umirovljenici koji: 

- su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo, bez prekida, najmanje 25 godina,  

- imaju prihode manje od iznosa utvrđenog u članku 2. stavak 1. ove Odluke. 

  

Članak 4.  

Pravo na novčanu naknadu ne ostvaruju umirovljenici koji žive u zajedničkom 

kućanstvu u kojem netko od članova kućanstva ostvaruje prihode, ako su ti prihodi po članu 

zajedničkog kućanstva jednaki ili veći od 1.600,00 kuna mjesečno.    

Pod prihodima članova zajedničkog kućanstva podrazumijevaju se prihodi iz radnog 

odnosa te prihodi navedeni u članku 2. stavak 2. ove Odluke. 

Pod zajedničkim kućanstvom podrazumijeva se svaka obiteljska ili druga zajednica 

osoba koje zajedno stanuju u istom stanu i zajedno podmiruju troškove života, bez obzira na 

srodstvo. 

Obiteljska  zajednica je zajednica koju čine bračni drugovi, izvanbračni drugovi, djeca 

i srodnici koji zajedno žive. 

Obiteljsku zajednicu čine i sljedeće osobe:  

- punoljetna djeca osobe koja koristi pravo na novčanu pomoć, dok ih je ta osoba dužna 

uzdržavati u skladu s propisima koji reguliraju obiteljske odnose,  

- pastorci osobe koja koristi pravo na novčanu pomoć, dok ta osoba ima s jednim od roditelja 

pastorka, koji je dužan uzdržavati svoje dijete, sklopljenu bračnu zajednicu ili živi u 

izvanbračnoj zajednici,  



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 16 
 

 
 

- maloljetni unuci, nećaci, braća i sestre koji su bez roditelja osobe koja koristi pravo na 

novčanu pomoć, dok ta osoba uzdržava svoje maloljetne unuke, nećake, braću i sestre. 

Zajedničko kućanstvo dokazuje se stanovanjem na istoj adresi u stanu ili obiteljskoj 

kući (u kući ili jednom stanu u kući ako kuća ima više stanova).  

 

Članak 5. 

Radi ostvarivanja prava na novčanu naknadu, umirovljenici se razvrstavaju u dvije 

skupine: prvu skupinu koju čine umirovljenici s ukupnim prihodom do 1.200,00 kuna 

mjesečno, dok drugu skupinu koju čine umirovljenici s ukupnim prihodom od 1.200,01 do 

1.600,00 kuna mjesečno. 

 Novčana naknada iznosi mjesečno za prvu skupinu 400,00 kuna, a za drugu skupinu 

200,00 kuna. 

 

Članak 6. 

Iznos prihoda iz članka 2. ove Odluke i visina novčane naknade iz članka 5. stavak 2. 

ove Odluke mogu se mijenjati u tijeku godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove 

namjene u Proračunu i mogućnostima Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu naknadu je rješenje o mirovini ili obavijest o 

mirovini ili mirovinskim primanjima (odrezak od mirovine) iz koje je vidljiv iznos mirovine 

isplaćene u mjesecu koji je prethodio podnošenju zahtjeva.  

   

Članak 8. 

Postupak za ostvarivanje prava na novčanu naknadu pokreće se podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 

Uz zahtjev podnositelj je dužan priložiti i dokaze kojima dokazuje da ostvaruju pravo 

na novčanu naknadu i to:  

- dokaz o hrvatskom državljanstvu – dokazuje se preslikom: osobne iskaznice ili domovnice,  

- dokaz o prebivalištu i prebivanju na području Grada Poreča-Parenzo bez prekida 25 godina - 

dokazuje se uvjerenjem o prebivalištu i vremenu prebivanja Policijske postaje Poreč, ne 

starijim od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

- dokaz o mirovini – dokazuje se preslikom: rješenja o mirovini ili obavijesti o mirovini ili 

obavijesti o mirovinskim primanjima, 

- izjavu o ukupnim mjesečnim prihodima – sastavni je dio zahtjeva,  

- potvrdu Porezne uprave o visini dohotka za godinu koja prethodi godini u kojoj se ostvaruje 

pravo na pomoć, 

- pisanu suglasnost kojom dozvoljava Gradu Poreču-Parenzo zatražiti od banaka podatak o 

njegovim prihodima ostvarenim u godini koja prethodi godini u kojoj se ostvaruje pravo na 

pomoć, po svim osnovama i računima – sastavni je dio zahtjeva,      

- po potrebi i druge dokaze.  

Ako podnositelj zahtjeva živi u zajedničkom kućanstvu dužan je uz zahtjev priložiti i 

sljedeće dokaze:  

- dokaz o prebivalištu za članove zajedničkog kućanstva – dokazuje se preslikama osobnih 

iskaznica ili uvjerenjem o prebivalištu Policijske postaje Poreč,  

- izjavu o ukupnim mjesečnim prihodima članova zajedničkog kućanstva - sastavni je dio 

zahtjeva,       

- dokaz o ukupnim mjesečnim prihodima članova zajedničkog kućanstva (platne liste, odrezak 

od mirovine, drugi dokazi),  



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 17 
 

 
 

- potvrdu Porezne uprave o visini dohotka za članove zajedničkog kućanstva za godinu koja 

prethodi godini u kojoj ostvaruje pravo na pomoć, te  

- po potrebi i druge dokaze.  

 

Članak 9. 

 Umirovljenicima koji su ostvarivali pravo na novčanu naknadu u 2021. godini i ranijih 

godina  kao dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo bez prekida 25 godina, 

priznat će se uvjerenje o prebivalištu Policijske postaje Poreč koje je bilo predano uz zahtjev 

za 2021. godinu ili ranijih godina, uz neposredni uvid službenika Upravnog odjela u osobnu 

iskaznicu podnositelja zahtjeva koja je izdana prije izdavanja gore navedenog uvjerenja. 

Izjava o ukupnim mjesečnim prihodima podnositelja zahtjeva i ukupnim mjesečnim 

prihodima članova zajedničkog kućanstva, ako podnositelj zahtjeva živi u zajedničkom 

kućanstvu, mora biti vlastoručno potpisana i sadržavati podatke o visini ukupnih prihoda 

podnositelja zahtjeva, odnosno ukupnih prihoda po članu zajedničkog kućanstva, kao i osnovu 

ostvarivanja prihoda. 

Izjavom iz prethodnog stavka umirovljenik preuzima i obvezu da će u cijelosti vratiti 

Gradu Poreču-Parenzo sredstva koja je primio na ime novčane naknade na temelju neistinitih i 

netočnih podataka, odnosno dokaza.     

Osim dokaza iz stavka  2. ovog članka Upravni odjel ima pravo koristiti i sve druge 

izvore podataka radi utvrđivanja ukupnih prihoda podnositelja zahtjeva i članova zajedničkog 

kućanstva, kao i radi provjere i ostalih priloženih dokaza, te može, radi provjere činjenica i 

dokaza, izvršiti i očevid u stanu ili kući podnositelja zahtjeva. 

Ovjeru dokaza koji su u preslici vrši službenik Upravnog odjela, te mu je podnositelj 

zahtjeva dužan predočiti originalni primjerak dokaza prije ovjere preslike.   

 

Članak 10. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

na isplatu novčane naknade i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere 

uvjeta za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 11. 

Pravo na naknadu ostvaruje se od mjeseca u kojem je predan potpuni zahtjev. 

Isplata novčane naknade vrši se na temelju rješenja Upravnog odjela.  

Prije izdavanja rješenja, a nakon što je utvrđeno da podnositelj zahtjeva ostvaruje 

pravo na naknadu, podnositelj zahtjeva je dužan potpisati i kod javnog bilježnika ovjeriti 

bjanko zadužnicu kao instrument osiguranja prisilne naplate sredstava u slučaju kada se utvrdi 

da je naknada isplaćena na temelju neistinitih  i netočnih podataka, odnosno dokaza.   

 

Članak 12. 

Novčana naknada isplaćuje se mjesečno, po pravomoćnosti i izvršnosti rješenja iz 

prethodnog stavka. 

http://www.porec.hr/


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 18 
 

 
 

Novčana naknada se isplaćuje umirovljeniku osobno, njegovom punomoćniku na 

temelju ovjerene punomoći ili skrbniku ako mu je određen skrbnik.    

Nakon ostvarenog prava na novčanu naknadu, korisnik naknade može se i odreći 

prava na ovu naknadu. 

 

Članak 13. 

Umirovljeniku kojem su prestali uvjeti za ostvarivanje prava na novčanu naknadu 

obustavit će se isplata naknade odmah po saznanju da više ne ostvaruje pravo na ovu 

naknadu, te je dužan primljene, a nepripadajuće novčane iznose, vratiti u roku kojeg odredi 

Upravni odjel.  

Ukoliko se ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat 

nepripadajućeg novčanog iznosa ostvarit će se aktiviranjem bjanko zadužnice. 

 

Članak 14. 

Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog 

prevoditelja.  

 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.  

         

     GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić  

KLASA: 551-06/22-01/18  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2  

Poreč-Parenzo, 31. siječnja 2022.  
 

                 

6. 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka  25. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16 i 15/19), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 31. 

siječnja 2022. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o isplati naknade za novorođeno dijete u 2022. godini  

   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na isplatu naknade za novorođeno dijete, te uvjeti i 

način ostvarivanja ovog prava u 2022. godini. 

  

Članak 2. 

Naknadu za novorođeno dijete ostvaruju roditelji ili jedan od roditelja ili skrbnik 

djeteta koji imaju hrvatsko državljanstvo, do navršene prve godine života djeteta. 

Naknada se u pravilu koristi za nabavu neophodne opreme za dijete i pokrivanje 

drugih troškova vezanih uz rođenje djeteta. 

   

 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 19 
 

 
 

Članak 3. 

Pravo na naknadu ostvaruje se za dijete rođeno u 2021. i 2022. godini, čije je 

prebivalište, kao i prebivalište roditelja ili barem jednog roditelja ili skrbnika na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 4. 

 Naknada za novorođeno dijete iznosi 1.500 kuna, a isplaćuje se jednokratno na 

transakcijski račun roditelja ili skrbnika. 

 

Članak 5. 

Visina naknade za novorođeno dijete iz članka 4. ove Odluke može se mijenjati u 

tijeku godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 6.  

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu pokreće se: 

1. Putem sustava e-novorođenče prilikom prijave djeteta u matični ured. 

2. Ukoliko nije moguća prijava preko sustava e-novorođenče: podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi. Uz zahtjev podnositelji 

zahtjeva dužni su priložiti i dokaze kojima dokazuju da ostvaruju pravo na 

naknadu i to:  

- dokaz o hrvatskom državljanstvu za roditelje/skrbnika i novorođeno dijete – za 

roditelja/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, za novorođeno dijete 

preslikom rodnog lista,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za roditelje/skrbnika i 

novorođeno dijete - za roditelje/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, 

za novorođeno dijete uvjerenjem o prebivalištu ili potvrdom o prijavi prebivališta.  

 

Članak 7. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

na isplatu naknade za novorođeno dijete i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere 

uvjeta za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva  može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 8. 

Isplata naknade vrši se na temelju naloga za isplatu upravnog odjela nadležnog za 

poslove socijalne skrbi. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka objavit će se „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu prvog dana od dana objave.   

 

                           

http://www.porec.hr/


Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 20 
 

 
 

     GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić  

 

KLASA: 551-06/22-01/19  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2  

Poreč-Parenzo, 31. siječnja 2022.  

 

7. 

Na temelju članka 117. stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

157/13,152/14,99/15,52/16,16/17,130/17,98/19,64/20 i 138/20) i članka 53. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je  31. siječnja  2022. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o novčanoj pomoći građanima koji u 2022. godini ostanu bez zaposlenja  

zbog epidemije bolesti COVID -19 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji u 2022. godini 

ostanu bez zaposlenja zbog epidemije bolesti COVID-19, te uvjeti i način ostvarivanja ovog 

prava. 

Pod građanima iz prethodnog stavka podrazumijevaju se radnici zaposleni u tvrtkama, 

kod obrtnika i u javnim službama.   

 

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju građani koji: 

- su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina, 

- su bili u radnom odnosu na neodređeno vrijeme i dobili poslovno uvjetovani otkaz jer je 

potreba za obavljanjem određenog posla prestala zbog gospodarskih, tehničkih ili 

organizacijskih razloga izazvanih epidemijom bolesti COVID-19, 

- koji su bili u radnom odnosu na određeno vrijeme i kojima ugovor o radu nije obnovljen, jer 

je potreba za obavljanjem posla prestala zbog gospodarskih, tehničkih ili organizacijskih 

razloga izazvanih epidemijom bolesti COVID-19, 

- su evidentirani u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Područnoj službi Pula, Ispostavi     

  Poreč, kao nezaposlene osobe više od 60 dana od dana prestanka radnog odnosa, bez 

prekida,  

- ne ostvaruju nikakve druge prihode, osim novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

Iznimno, pravo na novčanu pomoć mogu ostvariti i građani koji su dobili poslovno 

uvjetovani otkaz krajem 2021. godine (od listopada do kraja prosinca 2021.), ako im ista nije 

isplaćena, pod uvjetom da udovoljavaju uvjetima utvrđenim u stavku 1. ovog članka.“ 

  

Članak 3. 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć građana koji su bili u radnom odnosu 

na neodređeno vrijeme i koji su dobili poslovno uvjetovani je odluka (rješenje) o prestanku 

radnog odnosa.  



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 21 
 

 
 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć građana koji su bili u radnom odnosu 

na određeno vrijeme i kojima ugovor o radu nije obnovljen je obavijest poslodavca o 

prestanku važenja ugovora o radu na određeno vrijeme.  

 

Članak 4. 

 Novčana pomoć iznosi 3.750,00 kuna, a isplaćuje se jednokratno nezaposlenoj osobi 

osobno ili njegovom punomoćniku. 

Visina novčane pomoći iz stavka 1. ovog članka može se mijenjati u tijeku godine, 

ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima Proračuna 

Grada Poreča-Parenzo.  

Novčana pomoć ne može se isplatiti više puta u tijeku godine.  

 

Članak 5. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti.  

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu:  

-  dokaz o državljanstvu: preslika osobne iskaznice ili domovnice,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina: preslika osobne 

iskaznice ili uvjerenje Policijske postaje Poreč, ne starije od 60 dana od dana podnošenja 

zahtjeva, 

- dokaz o radnom odnosu na neodređeno vrijeme: ugovor o radu ili drugi dokument kojim se 

dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na neodređeno vrijeme,   

- dokaz o radnom odnosu na određeno vrijeme: ugovor o radu ili drugi dokument kojim se 

dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na određeno vrijeme, 

- dokaz o prestanku radnog odnosa zbog poslovno uvjetovanog otkaza zbog epidemije bolesti 

COVID-19 (zaposleni na neodređeno vrijeme): rješenje o otkazu ili drugi dokument kojim se 

dokazuje prestanak radnog odnosa, 

- obavijest poslodavca o prestanku važenja ugovora o radu na određeno vrijeme zbog 

epidemije bolesti COVID-19 (zaposleni na određeno vrijeme), 

- dokaz o evidentiranosti u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Ispostavi Poreč, kao 

nezaposlene osobe više od 90 dana od dana prestanka radnog odnosa, bez prekida: potvrda 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave Poreč, 

- dokaz o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za vrijeme 

nezaposlenosti: izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za 

vrijeme nezaposlenosti, 

- po potrebi i druge dokaze.   

 Izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za vrijeme 

nezaposlenosti, mora biti vlastoručno potpisana, a ovjera potpisa može se izvršiti ili kod 

javnog bilježnika ili kod službenika Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

Ako podnositelj zahtjeva uz zahtjev ne priloži tražene dokaze, isti se neće razmatrati. 

Ako podnositelj zahtjeva ima punomoćnika, dužan je uz zahtjev priložiti punomoć 

ovjerenu kod javnog bilježnika. 

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i presliku iskaznice tekućeg računa 

na koji će se izvršiti isplata pomoći. 

 

 

 



Broj: 1/22 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ 22 
 

 
 

Članak 6. 

Isplata novčane pomoći nezaposlenim osobama vršit će se na temelju naloga 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti na tekući račun podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 7. 

Nezaposlenoj osobi za koju se utvrdi da je pravo ostvarila i da joj je novčana pomoć 

isplaćena na temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza, dužna je primljene, a 

nepripadajuće novčane iznose vratiti Gradu Poreču-Parenzo na njegov poslovni račun u roku 

kojeg odredi Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarivat će se prisilnim putem tužbom pred nadležnim sudom. 

 

Članak 8. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

određenog ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplate novčane pomoći određene ovom 

Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada biti će 

uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

Prava podnositelja zahtjeva i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

                         GRADONAČELNIK                     

                    Loris Peršurić 

 

 

KLASA: 551-06/22-01/20  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2  

Poreč-Parenzo, 31. siječnja 2022.  

 

 

http://www.porec.hr/

